## Amt Klützer Winkel

**Gemeinde Zierow** Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 7. November 2019

# Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow findet am

Mittwoch, 20.11.2019, 19:00 Uhr Sitzungstermin:

**Touristisches Informations- und Gemeindezentrum** Ort, Raum:

Zierow, 23968 Zierow, Im Dorfe 3

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

### Tagesordnung:

Öffentli	icher Teil				
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der				
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit				
2	Einwohnerfragestunde				
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung				
4	Protokollkontrolle der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung				
5	Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung der				
	Gemeindevertretung (11.09.2019)				
5	Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters entsprechend der				
	Hauptsatzung				
7	Bericht der Ausschüsse				
3 9	Bericht des Wehrführers				
	Bericht der Tourismusbeauftragten				
10	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde				
11	Beschluss über den Entwurf und die Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 13				
	"Zierow Strand" der Gemeinde Zierow				
	Vorlage: GV Ziero/19/13849				
12	Beschluss über den Entwurf und die Auslegung der 2. Änderung des				
	Flächennutzungsplanes der Gemeinde Zierow				
	Vorlage: GV Ziero/19/13938 Antrag auf Aufstellung eines Bauleitplanverfahrens				
	Vorlage: GV Ziero/19/13878				
14	Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes- Nr. 16				
	"Wohnmobilstellplatz Zierow"				
	Vorlage: GV Ziero/19/13846				
15	Aufstellungsbeschluss zur 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der				
	Gemeinde Zierow				
	Vorlage: GV Ziero/19/13847				
16	Instandsetzungen von Brücken und Durchlässen: Erforderliche Maßnahmen				
	Vorlage: GV Ziero/19/13841				
17	Telekom-Aktion "Wir jagen Funklöcher", hier: potentieller Standort für				
	Mobilfunkmast				
	Vorlage: GV Ziero/19/13888				
18	Standortfestlegung zusätzlicher Mülleimer und Bänke				
	Vorlage: GV Ziero/19/13889				

19 Festlegung der Aufstellstandorte der Geschwindigkeitsanzeigen "Smileys" in der Gemeinde Zierow Vorlage: GV Ziero/19/13898 Beschluss über den Erwerb eines Löschgruppenfahrzeuges (LF 16-12) von der 20 Gemeinde Ostseebad Boltenhagen für die Freiwillige Feuerwehr Zierow Vorlage: GV Ziero/19/13970 21 Beschluss aller für 2020/2021 geplanten "touristischen" Investitionen und Aufwendungen für Veranstaltungen und sonstige Aufwendungen der Gemeinde Zierow Vorlage: GV Ziero/19/13894 22 Verzicht auf die Erstellung eines kommunalen Gesamtabschlusses nach § 176 Kommunalverfassung M-V (Übergangsvorschriften) Vorlage: GV Ziero/19/13914 Finanzierung der Kindertagesförderung ab dem Jahr 2020 23 Vorlage: GV Ziero/19/13854 24 Anträge und Anfragen nach der Geschäftsordnung

### Nichtöffentlicher Teil

Verordnung des Amtes Klützer Winkel über das Führen von Hunden hier: Festlegung von Bereichen in der Gemeinde in denen Leinenzwang notwendig ist

Vorlage: GV Ziero/19/13904

26 Anträge und Anfragen nach der Geschäftsordnung

### Öffentlicher Teil

27 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Mit freundlichem Gruß

gez.

F.-J. Boge

Bürgermeister